[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября  2015 года

                                              №175
х. Веселый

Об утверждении и обнародовании проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения  Успенского района на 2017  год, о назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета и участия граждан в обсуждении проекта «Индикативного плана социально-экономического развития  Веселовского сельского поселения  Успенского района на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить проект «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год» (приложение №1).

2.Назначить дату проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год» на 28 октября  2016 года.

3.Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта «Индикативного плана социально-экономического развития  Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год» (приложение №2).

4.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год» (приложение №3).

5.Установить, что предложения граждан по проекту «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района  на 2016 год», принимаются в письменном виде по адресу: х. Веселый, ул. Школьная, 2, ежедневно с 9:00 до 17:00 часов до 26 октября 2016 года.

6.Обнародовать проект «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год» в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Успенский район.
7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня после дня  его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                        Т.Я. Кузнецова
Проект подготовлен и внесен
Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения
Успенского района                                                                        Л.И.Сыроватченко

Проект согласован

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения
Успенского района                                                                                 С.Н.Яганова
	                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                  к постановлению администрации

                                                                     Веселовского сельского поселения
                                           Успенского района
                                                      от 18.10.2016 года № 175
Проект Индикативного плана социально-экономического развития                                                                                                                                                                                               Веселовского  сельского поселения муниципального образования                                        Успенский район на 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2015 год
	2016 год
	2016г. в % к 2015г.
	2017 год

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	1465
	1465
	100,0
	1465

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,92
	7,39
	106,8
	7,68

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	0,776
	0,776
	100,0
	0,776

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,226
	0,226
	100,0
	0,226

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	10,30
	11,02
	107,0
	11,52

	Среднегодовая численность зарегистрированных безработных, тыс. человек
	0,5
	1,2
	240,0
	1,0

	Обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	22,8
	22,8
	100,0
	22,8

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	0,960
	0,960
	100,0
	0,960

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	10,00
	10,00
	100,0
	10,00

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	1700,00
	1800,00
	105,9
	2000,00

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	-571,00
	-19,00
	3,3
	0,00

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	1129,00
	1781,00
	157,8
	2000,00

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	21594,00
	23105,58
	107,0
	24376,39

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	376,4
	419,8
	111,5
	443,3

	Из общего объема продукции сельского хозяйства:

	продукция растениеводства, млн. рублей в ценах соответствующих лет
	233,8
	276,4
	118,2
	299,7

	продукция животноводства, млн. рублей в ценах соответствующих лет
	143,3
	146,00
	101,9
	149,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	131,2
	145,3
	110,7
	160,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	96,4
	115,5
	119,8
	114,8

	в том числе личных подсобных хозяйств
	155,6
	167,2
	107,5
	180,3

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	15,921
	16,493
	103,6
	17,843

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	9,700
	10,250
	105,7
	11,600

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	6,100
	6,118
	100,3
	6,118

	в том числе личных подсобных хозяйств
	0,121
	0,125
	103,3
	0,125

	Кукуруза, тыс. тонн
	4,905
	5,753
	117,3
	5,753

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,801
	0,700
	38,9
	0,700

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2,983
	4,928
	165,2
	4,928

	в том числе личных подсобных хозяйств
	0,121
	0,125
	103,3
	0,125

	Масличные - всего, тыс.тонн                                                             Из них:
	2,923
	2,323
	79,5
	2,411

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,346
	1,216
	51,8
	1,576

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,577
	1,107
	191,9
	0,835

	в том числе личных подсобных хозяйств
	0,000
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,000

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	1,335
	1,896
	142,0
	1,462

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,130
	1,098
	97,2
	0,900

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,205
	0,798
	389,3
	0,562

	в том числе личных подсобных хозяйств
	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000

	Соя, тыс. тонн
	0,364
	0,427
	117,3
	0,399

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0,12
	#ДЕЛ/0!
	0,126

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,36
	0,31
	86,1
	0,273

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,36
	0,36
	100,0
	0,36

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,360
	0,360
	100,0
	0,360

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,119
	0,122
	102,5
	0,122

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,119
	0,123
	103,4
	0,122

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,024
	0,024
	100,0
	0,025

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,024
	0,024
	100,0
	0,025

	Виноград, тыс. тонн
	0,003
	0,003
	100,0
	0,003

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,003
	0,003
	100,0
	0,003

	Скот и птица (в живой массе)- всего, тыс. тонн
	0,724
	0,707
	97,7
	0,711

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,044
	0,027
	61,4
	0,021

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,020
	0,020
	100,0
	0,030

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,660
	0,660
	100,0
	0,660

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,477
	2,477
	100,0
	2,477

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,526
	0,526
	100,0
	0,526

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,951
	1,951
	100,0
	1,951

	Яйца- всего, тыс. штук
	0,955
	0,971
	101,7
	0,976

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,010
	0,010
	100,0
	0,010

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,945
	0,961
	101,7
	0,976

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1898
	1920
	101,2
	1920

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	404
	404
	100,0
	404

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	203
	216
	106,4
	216

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1291
	1300
	100,7
	1300

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	591
	591
	100,0
	593

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	148
	148
	100,0
	150

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	93
	93
	100,0
	93

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	350
	350
	100,0
	350

	Овцы и козы, голов
	1335
	1325
	99,3
	1350

	Птица, тысяч голов
	25
	25
	100,0
	25

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	8292,80
	8461,00
	102,0
	8630,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	303,5
	310,8
	102,4
	318,3

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,045
	0,045
	100,0
	0,045

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,098
	0,103
	105,1
	0,103

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	18
	20
	111,1
	20

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	2
	3
	150,0
	3

	охват детей дошкольным образованием, в %
	100
	100
	100,0
	100

	Справочно:

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	45
	45
	100,0
	45

	Количество организаций, зарегистрированных на территории  района, единиц

	#ДЕЛ/0!

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0
	1

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7
	7
	100,0
	7

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	2
	3
	150,0
	3

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	21
	19
	90,5
	19

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	15
	15
	100,0
	15

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	16,9
	16,9
	100,0
	16,9

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	15,1
	15,1
	100,0
	15,1

	в том числе с твердым порытием
	5,8
	5,8
	100,0
	5,8

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	91,4
	91,4
	100,0
	91,4

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	106,3
	106,3
	100,0
	106,3

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	41,4
	41,4
	100,0
	41,4

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                        Т.Я. Кузнецова

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                  к постановлению администрации

                                                                     Веселовского сельского поселения
                                           Успенского района
                                                      от 18.10.2016 года № 175
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год»
Кузнецова Татьяна Яковлевна,               глава Веселовского сельского поселения

Сыроватченко Людмила Ивановна,       ведущий специалист, финансист

администрации Веселовского сельского                 поселения;
Малова Элеонора Александровна,          ведущий специалист, землеустроитель
                                                                    администрации Веселовского сельского
                                                                    поселения;
Яганова Светлана Николаевна,               ведущий специалист администрации

                                                                    Веселовского сельского поселения;
Сулименко Ольга Григорьевна,             депутат Совета Веселовского сельского

                                                                    поселения

Марыныч Александр Викторович,        депутат Совета Веселовского сельского

                                                                   поселения;
Шишкин Александр Евгеньевич,           депутат Совета Веселовского сельского

                                                                   поселения.
Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района                                                        Т.Я. Кузнецова

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
            к постановлению администрации

                                                                       Веселовского сельского поселения
                                             Успенского района
                                                                   от 18 октября  2016 года № 175
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта «Индикативного плана социально-экономического Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год»

1.Население Веселовского сельского поселения Успенского района с момента обнародования проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год», вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1)проведения собраний граждан по месту жительства;

2)массового обсуждения проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год» в порядке, установленном настоящим постановлением;

3)проведения публичных слушаний по проекту «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год».

2.Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год» (далее – предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в Совет Веселовского сельского поселения Успенского района.

3.Предложения населения к обнародованному проекту «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год» могут вноситься в письменном виде до 26 октября  2016 года.

4.Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом по проведению публичных слушаний (далее – уполномоченный орган).

5.Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6.Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1)должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год»;

2)не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год».

7.Предложения, внесенные с нарушениями требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению уполномоченного органа могут быть оставлены без рассмотрения.

8.По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений уполномоченный орган составляет заключение.

9.Заключение уполномоченного органа на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1)общее количество поступивших предложений;

2)количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3)отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4)предложения рекомендуемые уполномоченным органом к отклонению;

5)предложения рекомендуемые уполномоченным органом для внесения в текст проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год».

10.Уполномоченный орган представляет в Совет Веселовского сельского поселения Успенского района свое заключение и материалы деятельности Уполномоченного органа с приложением всех поступивших предложений.

11.Перед решением вопроса о включении изменений и дополнений в текст проекта «Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год» или отклонении предложений Совет Веселовского сельского поселения Успенского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя Совета либо уполномоченного члена уполномоченного органа.

12.Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект « Индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района на 2017 год») предложений подлежат официальному обнародованию.

Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района                                                       Т.Я. Кузнецова